Республика Тыва	    Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                                Кызыл кожуунун
администрация                                                                            Черби суму
сумона Черби                                                                               чагыргазы
________________________________________________________________
Республика Тыва  Кызылский кожуун сельское поселение сумон Черби ул. Сельская 53.
ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             Председатель  сельского поселения
                                                     сумон Чербинский
от 30 марта  2014г.                                 № 20	                             с.Черби

«Об утверждении мероприятий по предупреждению лесных и степных пожаров на территории сельского поселения с. Черби на 2015 г.»
В целях по предупреждению пожаров и правилами пожарной охраны безопасности в Российской Федерации, утвержденными Приказом МЧС России от 18.06.2003 года № 31, законом Российской Федерации № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования сельского поселения с. Черби, администрация сельского поселения,
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЯЮ;
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению лесных и степных пожаров на территории поселения  на 2015 год .(прилагается).
2. Утвердить состав пожарной команды на территории сельского поселения на 2015 год. (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                                И.Ч. Монгуш

    Утверждаю
                                                                                                      председатель сельского
                                                                                                                поселения сумон Чербинский
                                                                                                                  И.Ч. Монгуш
План

Мероприятий по предупреждению лесных и степных пожаров на территории
сельского поселения сумона Черби
	Кызылского кожууна Республики
	[bookmark: _GoBack] Тыва на 2015 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Организовать обучение населения мерами пожарной безопасности.
	Администрация.

	2.
	Создать дополнительный состав пожарной дружины из граждан, привлекаемых на тушение лесных и степных пожаров.
	Администрация.

	3.
	Принять меры по предупреждению и тушению пожаров на территории сельского поселения: -организовать работу по очистке территорий населенного пункта объектов различных форм собственности от мусора и сухостойной травы (срок исполнения -апрель); -произвести в надлежащее состояние противопожарные проезды к объектам и открытым водоемам (срок исполнения-апрель)
	Администрация.

	4.
	Материально-техническое обеспечение пожарной безопасности на территории поселения:
-предусмотреть финансовые средства на проведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, (ремонт пожарных водоемов, устройство пирсов и подъездных путей к водоисточникам) на территории сельского поселения (срок исполнения -I квартал)
	Администрация сельского поселения.

	5.
	Произвести инструктаж по технике безопасности при тушении лесных и степных пожаров на территории поселения.
	Командир ДПК

	6.
	Произвести лекцию среди населения «О ликвидации очагов пожаров»
	Администрация.

Утверждаю:___________________
Председатель сельского поселения
сумона Чербинский Монгуш И.Ч.
от 30 марта  2015 года.
Список ДПК сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва на 2015 год.
	ФИО
	Число, месяц и год рождения
	Домашний адрес

	Биче-оол Тогус Туматович
	24.12.1972
	с.Черби ул.Сельская 88

	Даваа Генадий Константинович
	31.08.1966
	с.Черби ул.Лесная 7

	Кок-оол Евгений Аракчааевич
	29.01.1968
	с.Черби ул.Школьная 7

	Кара-Сал Альберт Витальевич
	06.06.1983
	с.Черби ул.Сельская 15

	Кужугет Юрий Маадыр-оолович
	23.04.1962
	с.Черби ул.Сельская 62

	Сат Павел Дамчаевич
	29.09.1962
	с.Черби ул.Лесная 14-2

	Конгар Буян-Олчей
	07.11.1961
	с.Черби
ул. Сельская 114 -2

	Ригов И.В.
	25.03.1961
	с.Черби ул.Лесная 29

	Извосков В.П.
	04.07.1957
	с.Черби пер.Родниковый 15

	Серен-Доржу Т.Д.
	 10.04.1973
	с.Черби ул.Лесная 14 - 1

	Букарев Б.Б.
	18.07.1969
	с.Черби пер.Родниковый 4

	Кыргыс Демурьян Владимирович
	01.08.1969
	с.Черби ул.Советская д.23 кв.

                                                                                  Утверждаю __________________
    Председатель сельского поселения
сумон Чербинский Монгуш И.Ч.
ПЛАН
Мероприятий по охране лесов от пожаров
Срок до 15 апреля 2016 г.
1.Сорздать запас ГСМ, продовольствия медикаментов.
2. Произвести опашку объектов сельскохозяйственного назначения, чабанских стоянок.
3.Провести месячник пожарной безопасности в лесах и на участках прилегающих к лесным массивам(с 15 апреля по 15 мая 2015 г.)
-провести проверку организаций по готовности к пожароопасному сезону, наличие средств  пожаротушения.
4.Установить по дворовое закрепление первичных средств пожаротушения (топор, лопата ,пила , ведро и др.)

image1.png